thỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ MƯỜNG LAY

Số: 2816/UBND-LĐTBXH

V/v triển khai thực hiện Thông

tư số 72/2024/TT-BTC ngày

09/10/2024 của Bộ Tài chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Mường Lay, ngày 04 tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng: Lao động - Thương binh và Xã hội;

Tài chính - Kế hoạch thị xã;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Công văn số 2654/SLĐTBXH-BTXH ngày 13/10/2024 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Điện Biên về việc triển khai thực hiện

Thông tư số 72/2024/TT-BTC ngày 09/10/2024 của Bộ Tài chính (có Công văn

gửi kèm); UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, phường theo chức năng, nhiệm

vụ, ngành, lĩnh vực, địa bàn quản lý có trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến nội

dung Thông tư số 72/2024/TT-BTC tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và Nhân dân bằng các hình thức phù hợp, thiết thực, hiệu quả; đồng thời

nghiên cứu áp dụng thực hiện đảm bảo đúng quy định.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã có trách nhiệm hướng dẫn các cơ

quan, đơn vị; UBND các xã, phường lập dự toán, phân bổ và quyết toán kinh phí

thực hiện mức độ khuyết tật theo quy định tại Thông tư số 72/2024/TT-BTC.

3. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã có trách nhiệm

theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn UBND các xã, phường trong quá trình thực hiện

Thông tư số 72/2024/TT-BTC; chủ động đề xuất, tham mưu cho UBND thị xã

các nội dung thuộc thẩm quyền và báo cáo theo quy định.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, phường

chủ động triển khai thực hiện đảm bảo nội dung yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Thị ủy;

- Lãnh đạo UBND thị xã;

- Lưu: VT, LĐTBXH, CVVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chui Văn Thành

		2024-11-07T08:54:10+0700

		2024-11-07T09:10:56+0700